

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2022**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.582/2022****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual**, aquisição, sob demanda de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E EXPEDIENTE - ITENS FRUSTRADOS, para atender às necessidades do Almoxarifado Central, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	U/C	MARCA	QUANT.	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
.01	405486	EXTRATOR DE GRAMPOS , de metal, tipo espátula, com tratamento niquelado, com medidas aproximadas de 15 x 2 cm.	UN		150	R\$ 2,12	R\$ 318,00
.02	438601	GRAMPEADOR , corpo em material cromado, medindo aproximadamente 18 cm, para grampos de 26/6 e 24/8, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade mínima de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO.	UN		500	R\$ 25,19	R\$ 12.595,00

Processo: 8582/2022
Rúb. _____ Fls. _____

.03	477079	PASTA SUSPensa , confeccionada em papel kraft com gramatura aproximada de 320g/m², arame e ponteiros plásticos nas abas, furo central, com medidas aproximadas de 245x335x50mm. Caixa com 50 unidades.	UN		200	R\$ 126,24	R\$ 25.248,00
.04	434774	PERFURADOR DE PAPEL , confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos.	UN		400	R\$ 25,85	R\$ 10.340,00
.05	371135	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO , com coletor fixo, base com total contato com o solo, aproximadamente 22cm, cabo ergonômico longo com aproximadamente 80cm.	UN		400	R\$ 5,44	R\$ 2.176,00
.06	292572	PEDRA SANITÁRIA , com ação desinfetante, higienizadora e bactericida, embalados individualmente, com aproximadamente 25g.	UN		1000	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
.07	456396	PASTA SAPONÁCEA , embalagem plástica com 500g, multiuso, contendo sabão e abrasivos, na embalagem deve conter de forma clara o nome ou a marca da empresa fabricante	UN		200	R\$ 4,63	R\$ 926,00
.08	278323	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE , com formato circular, cabo em plástico com aproximadamente 30cm, largura de 7cm. Suporte com aproximadamente 10cm.	UN		200	R\$ 5,56	R\$ 1.112,00
.09	269943	ALCOOL EM GEL ANTI SÉPTICO 70% , álcool etílico hidratado 70% com hidratante, anti-séptico e bactericida (largo espectro de ação). Embalagem com 5 litros. Com dados de identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade.	UN		150	R\$ 47,14	R\$ 7.071,00
.10	463459	FITILHO PLÁSTICO , (F05) com aproximadamente 10 mm, fabricado em Polipropileno, para amarração rolos com aproximadamente 500 metros.	ROLO		600	R\$ 14,70	R\$ 8.820,00

.11	448849	LIXEIRA PLÁSTICA , com tampa basculante, capacidade mínima de 100l, na cor preta, fabricada em polipropileno polido.	UN		100	R\$ 137,78	R\$ 13.778,00
.12	443328	LIXEIRA COM PEDAL , com no mínimo 30l, fabricada em polipropileno polido, formato quadrado, na cor preta.	UN		150	R\$ 58,93	R\$ 8.839,50
.13	469570	DISPENSER DE PAREDE para sabonete líquido/álcool em gel, com reservatório de capacidade mínima de 400ml, sistema de válvula com antivazamentos, com visor transparente, incluindo buchas e parafusos para fixação.	UN		150	R\$ 27,75	R\$ 4.162,50
.14	333754	ROLO DE PANO MULTIUSO , com aproximadamente 300m, picotadas, rendimento aproximado de 600 panos, com medidas aproximadas de 28x50cm	ROLO		150	R\$ 149,04	R\$ 22.356,00
.15	355671	PEN DRIVE , lâmina cool USB flash drive, fabricado em plástico; capacidade mínima de 32gb, tamanho aproximado de 41x17x7mm	UN		300	R\$ 27,57	R\$ 8.271,00
.16	394901	MOUSE PAD , com apoio ergonômico para o punho, em gel, com tecido confortável, na cor preta.	UN		1.000	R\$ 21,23	R\$ 21.230,00
.17	390963	FITA DE AÇO , perfurada, com no mínimo 17mm, rolos com no mínimo 10m	ROLO		300	R\$ 25,74	R\$ 7.722,00
TOTAL GERAL:							R\$ 156.555,00